

## **Protokół Nr LXI / 2023**

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 29 listopada 2023r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 12:10**

### **PORZĄDEK OBRAD**

#### **1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXI sesji Rady Gminy Jemielno, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Wójta Gminy Jemielno Panią Annę Hrebennyk
- Z- cę Wójta Panią Wioletę Stupnicką - Cencora
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Nieobecni: Radna Joanna Przysańska, Magdalena Dzioch.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

#### **2. Ustalenie porządku obrad.**

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,** Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

W związku z brakiem propozycji zmian, Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3

### **3. Przyjęcie protokołów: z LIX sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 25 października 2023r. oraz z LX sesji z dnia 10 listopada 2023r.**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokoły zostały przez nią przeczytane i podpisane, zawnioskowała, żeby zostały przyjęte bez odczytywania.

Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 4 do protokołu.** ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokoły bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

#### **4.Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy referatów pomiędzy sesjami.**

Pani Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z zapisem §39 ust.1. pkt 3 Statutu Gminy Jemielno, porządek obrad sesji powinien zawierać sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami, a po zakończeniu kwartału z wykonania uchwał. w/w zapis mówi, że sprawozdanie o jakim mowa składa ustnie i pisemnie wójt lub wyznaczona przez niego osoba.

Przewodnicząca poinformowała również, że dzisiaj Państwo radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i nie zdążyli się jeszcze zapoznać. **Załącznik Nr 5 do protokołu.** Udzieliła głosu Pani wójt i poprosiła o przedstawienie informacji.

Pani Wójt Anna Hrebenyk omówiła wszystkie punkty, które zawarte były w sprawozdaniu pisemnym i poinformowała, że w ten sposób informacje będą dostępne dla wszystkich, którzy są żywo zainteresowani tym co dzieje się na terenie gminy Jemielno.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt i zapytała czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami?

**Głos zabrał z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński** – odniósł się do szkoły w Irządzach, zapytał dlaczego w szkole jest tak wszystko robione późno? I dlaczego ma być wszystko zdemontowane i ponownie zakładane? Może dlatego nie można znaleźć wykonawcy, ponieważ koszty są większe.

**Pani radna Bogusława Urbaniak** – zapytała czy jest szansa na zamontowanie znaków ograniczających prędkość oraz progów spowalniających na wyremontowanej drodze w Lubowie?

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

#### **5.Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych.**



Przewodnicząca przedstawiła informacje o działaniach podejmowanych oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, zapytaniach i interpelacjach radnych. **Załącznik Nr 6 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 5 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 6.

#### **6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych złożonych Wójtowi Gminy Jemielno.**

Przewodnicząca przedstawiła informacje z analizy oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych złożonych Wójtowi Gminy Jemielno **Załącznik Nr 7 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 7.

#### **7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Jemielno.**

Przewodnicząca przedstawiła informacje z analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Jemielno. **Załącznik Nr 8 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

#### **8. Interpelacje i zapytania.**

Przewodnicząca zapytała kto z Państwa radnych chce zgłosić interpelację lub zapytania? **Głos zabrał z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński –** zapytał Panią Wójt czy był już konserwator zabytków na terenie remontowanej szkoły w Irządzach? Jeżeli tak to jakie zostawił zalecenia w sprawie tego remontu?

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9.

#### **9. Podjęcie uchwał**

1) w sprawie: skargi na doraźną naprawę dachu na budynku w Ośrodku Zdrowia w Luboszytach.

Pani Przewodnicząca poprosiła przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Bogusławę Urbaniak o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie, pytań nie było, przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 9 do protokołu.** ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – za, 0 gł.- przeciw, 1 gł. – wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie: skargi na doraźną naprawę dachu na budynku w Ośrodku Zdrowia w Luboszytach. **Uchwała Nr LX / 318 / 2023 Zał. Nr 10 do protokołu.**

2) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jemielno o przeprowadzenie kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny złożyła grupa radnych, których podpisy widnieją pod tym projektem. Przypomniała, że §55

Statutu Gminy Jemielno określa jasno co powinien zawierać przedłożony Radzie projekt uchwały. Projekt uchwały nad którym będziemy procedować zawiera pewne braki formalne, ale opierając się na zatwierdzeniu przez prawnika został przyjęty do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie tego projektu. Radny Krzysztof Szulc odczytał projekt uchwały.

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały jest podpisany przez siedmiu Państwa radnych, ale czytelne są tylko dwa nazwiska. Komisja nie opiniowała tego projektu, ale otworzyła dyskusję w tym punkcie i każdy może się wypowiedzieć.

**Pani radna Wanda Antoszevska** – zapytała na jakiej podstawie można zlecić kontrolę nie mając jeszcze uchwalonego planu, poza tym brak w projekcie podstawy prawnej. Zapytała, kto z Państwa radnych podpisał się pod tą uchwałą? ponieważ podpisy są nieczytelne, a to jest dokument prawny, gdzie powinny widnieć czytelne podpisy.

- zapytała jakie to informacje zostały przedstawione przez Panią Wójt, które wzbudzają uzasadnione podejrzenie, że powstanie zakład?

**Pan radny Krzysztof Szulc** - poinformował, że jeżeli Rada Gminy zatwierdzi ten projekt, to będzie za późno na przeprowadzenie jakiejkolwiek kontroli. W kwestii nieczytelnych podpisów to Pan radny zadeklarował, że jeszcze raz poprosi radnych o podpisanie, ale tym razem czytelnie. Ponadto poinformował, że to mieszkańcy Gminy Jemielno naciskają o przeprowadzenie kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki w Cieszynach „chodzi mieszkańcom o to, żebyśmy spali spokojnie, ja po prostu nic nie robię pani Wójt pod górkę jako radny, chodzi mi o to, żeby skontrolować drugą odległą firmą”.

**Pani Wójt Anna Hrebenyk** – odpowiadając Panu radnemu Szulcowi zapytała o wskazanie źródła finansowania tego zadania?

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Pawłowi Grodzkiemu Radcy Prawnemu, który uczestniczył jako gość na sesji Rady Gminy Jemielno, a reprezentujący właściciela przedmiotowej nieruchomości. Pan Radca obszernie omówił w jakim charakterze należy interpretować pewne działania, które Państwo radni podjęli i jakie są jeszcze planowane w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny.

Pani Przewodnicząca podziękowała za wystąpienie Panu Radcy i poinformowała, że podjętą uchwałę z dnia 3 sierpnia 2023r. w sprawie zagospodarowania przestrzennego dla działki w Cieszynach Wydział Nadzoru i Kontroli nie uchylił, czyli uchwała została przyjęta.

**Pani Wójt Anna Hrebenyk** – zapytała Pana Radcę Prawnego czy mówiąc o odszkodowaniu? czy miał na myśli rentę planistyczną?

**Pan Radca Prawny Paweł Grodzki** – odpowiedział, że miał na myśli odszkodowanie za zmianę sposobu korzystania z nieruchomości.



**Pani Wójt Anna Hrebenyk** – poinformowała, że sposób korzystania z nieruchomości nie zostaje zmieniony, ponieważ obecny kształt mówi, że jest to przeznaczenie rolne i tylko rolne. Żaden wniosek o odszkodowanie nie wpłynął, a jeżeli chodzi o rentę planistyczną, to musiałby być plan miejscowy, który zmieniałby cel przeznaczenia.

Pani Wójt poprosiła Państwa radnych o przemyślane zagłosowanie w sprawie tej uchwały.

Pani Przewodnicząca podziękowała, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania.  
**Załącznik Nr 11 do protokołu,**( wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 1 gł. – za, 12 gł.- przeciw, 0 gł. – wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jemielno o przeprowadzenie kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny.

### **3) w sprawie współpracy Gminy Jemielno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.**

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały, projekt przedstawiła Pani Wioleta Stupnicka – Cencora – z-ca Wójta Gminy Jemielno.

W związku z nieobecnością przewodniczącego i z-cy komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych nie zostały odczytane opinie w sprawie w/w projektu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 12 do protokołu** ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w uchwałę  
**Uchwała Nr LXI / 319 / 2023 Zał. Nr 13 do protokołu.**

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach.

Przerwa od godz. 11:15 do godz.11:30

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady LXI sesji Rady Gminy Jemielno, informując, że jesteśmy w pkt 9 – podjęcie uchwał.

### **4) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r.**

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się obniżyć średnią cenę skupu żyta podaną przez Głównego Prezesa Statystycznego w wys. 89,63 zł do 85,00 zł za dt.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę - **opinia pozytywna**, jednocześnie Komisja wnioskuje o pozostawienie stawki z roku 2023 w kwocie 70,00 zł.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, jednocześnie Komisja wnioskuje w §1 o obniżenie średniej ceny skupu żyta do kwoty 75,00 zł za dt.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania wniosku najdalej idącego czyli wniosku Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju o obniżenie ceny skupu do 75,00 zł za dt.  
**Załącznik Nr 14 do protokołu** ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 11 gł. – za, 2 gł.- przeciw i 0gł.- wstrzymujących się przyjęła wniosek Komisji.

Następnie przystąpiono do przegłosowania całej uchwały wraz z naniesioną zmianą.  
**Załącznik nr 14a do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 11 gł. – za, 2 gł.- przeciw i 0gł. - wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r.

**Uchwała Nr LIX / 320 / 2023 Zał. Nr 15 do protokołu.**

**5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2024r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku.**

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę - **opinia pozytywna**, jednocześnie Komisja wnioskuje o obniżenie proponowanych stawek:

- §1pkt 1a do kwoty 1,15 zł.      - §1pkt 2 a do kwoty 1,02 zł.
- §1pkt 1b do kwoty 6,00 zł.      - §1pkt 2 b do kwoty 29,00 zł.
- §1pkt 1c do kwoty 0,63 zł.      - §1pkt 2 d do kwoty 6,76 zł.
- §1pkt 1d do kwoty 4,00 zł.      - §1pkt 2 e do kwoty 9,50

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, Komisja się przychyliła do wniosku Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2024r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku:

- §1pkt 1a do kwoty 1,15 zł.
- §1pkt 1b do kwoty 6,00 zł.
- §1pkt 2 e do kwoty 9,50 zł.

Natomiast Komisja wnioskuje o obniżenie:

- §1pkt 1c do kwoty 0,66 zł.
- §1pkt 1d do kwoty 4,30 zł.
- §1pkt 2 a do kwoty 1,07 zł.
- §1pkt 2 b do kwoty 30,00 zł.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania wniosku najdalej idącego czyli wniosku Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – za, 1gł.- przeciw i 0gł.-wstrzymujących się przyjęła w/w wniosek Komisji.  
**Załącznik Nr 16 do protokołu, ( wykaz głosowań )**



Następnie przystąpiono do przegłosowania całej uchwały wraz z naniesionymi zmianami. **Załącznik nr 16a do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 12 gł. – za, 1 gł.- przeciw i 0gł. - wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2024r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku. **Uchwała Nr LXI / 321 / 2023 Zał. Nr 17 do protokołu.**

**6) w sprawie : metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, określenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno.**

Pani kierownik referatu Infrastruktury, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Anna Baranowska przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę - **opinia pozytywna**, jednocześnie Komisja wnioskuje o obniżenie proponowanych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- §1pkt 2 do kwoty 24,00 zł.  
pkt 3 do kwoty 28,00 zł.  
pkt 4 do kwoty 84,00 zł.

- §2 pkt 2/1 do kwoty 14,00 zł.  
pkt 2/2 do kwoty 28,00 zł.  
pkt 2/3 do kwoty 26,00 zł  
pkt 2/4 do kwoty 28,00 zł.  
pkt 2/5 do kwoty 56,00 zł.  
pkt 2/6 do kwoty 256,00 zł.

- §4 pkt 2/1 do kwoty 208,00 zł.  
pkt 2 do kwoty 420,00 zł.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, Komisja przychyliła się do wniosku Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego z wyjątkiem :

- §4 pkt 1 - pozostaje bez zmian kwota 224,50 zł.  
pkt 2 - pozostaje bez zmian kwota 449,00 zł.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania wniosku. ( wykaz głosowań)

Pani Przewodnicząca przed głosowaniem wniosku odczytała proponowane stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które przedstawiają się następująco:

- §1pkt 2 do kwoty 26,00 zł.
- pkt 3 do kwoty 28,00 zł.
- pkt 4 do kwoty 84,00 zł.
- §2 pkt 2/1 do kwoty 14,00 zł.
- pkt 2/2 do kwoty 28,00 zł.
- pkt 2/3 do kwoty 26,00 zł
- pkt 2/4 do kwoty 28,00 zł.
- pkt 2/5 do kwoty 56,00 zł.
- pkt 2/6 do kwoty 257,00 zł.
- §4 pkt 1 - pozostaje bez zmian kwota 224,50 zł.
- pkt 2 - pozostaje bez zmian kwota 449,00 zł.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w wniosek Komisji. **Załącznik Nr 18 do protokołu**, ( wykaz głosowań )

Następnie przystąpiono do głosowania całej uchwały wraz z naniesionymi zmianami. **Załącznik nr 18a do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, określenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno. **Uchwała Nr LXI / 322 / 2023 Załącznik Nr 19 do protokołu.**

#### **7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Górowskiego.**

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę - **opinia pozytywna**, jednocześnie Komisja wnioskuje o przekazanie kwoty w wys. 22.500 zł. ( połowy proponowanej w projekcie uchwały)

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, komisja wnioskuje o przekazanie całej kwoty w wys. 45.000 zł.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina – poinformowała, że Rada Gminy nie jest przeciwna współpracy z Powiatem, bo z sąsiadami trzeba żyć w zgodzie, jedynie nie do przyjęcia był sposób przekazania pewnych informacji w tym zakresie.

W związku z tym, że są dwie różne propozycje Komisji, to jednak propozycja Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju jest najdalej idącą, ponieważ proponowana kwota w wys. 45.000 zł. jest zgodna z projektem uchwały. Dlatego Państwo radni będą głosować w sprawie przyjęcia przedstawionego projektu uchwały.



Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania.  
**Załącznik Nr 20 do protokołu, ( wykaz głosowań)**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy 11 gł. – za, 1 gł. – przeciw, 1gł. wstrzymującym się przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Górowskiego. **Uchwała Nr LXI / 323 / 2023. Załącznik Nr 21 do protokołu.**

#### **8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2023r.**

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna,**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 22 do protokołu.** ( wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2023r. **Uchwała Nr LXI / 324 / 2023. Załącznik Nr 23 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

#### **10. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

W związku z brakiem interpelacji i zapytań Przewodnicząca zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11.

#### **11. Wolne głosy i wnioski.**

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos?

**Głos zabrała Pani radna Róża Stefańczak** – zapytała czy drogi w gminie Jemielno będą odśnieżane? Ponieważ są trudne warunki na drogach utrudniające jazdę kierowcom.

**Pan z-ca Przewodniczącej Józef Wapiński** – odniósł się do tego samego tematu, poinformował , że w innych gminach są drogi czarne, a w gminie Jemielno są nie odśnieżone i śliskie.

- zapytał czy był uzgodniony z konserwatorem zabytków projekt w sprawie szkoły w Irządzach? Jeżeli tak czy idzie zgodnie z planem?

**Pani radna Bogusława Urbaniak** – ponowiła zapytanie dotyczące znaków ograniczających prędkość oraz progów spowalniających na drodze w Lubowie? Oraz zapytała o lampę w miejscowości Lubów.

**Pani radna Irena Giecewicz** – podziękowała za szybką interwencję w sprawie lamp ulicznych.

Następnie Przewodnicząca zapytała kto z Państwa obecnych chce zabrać głos?

**Pan Adam Cichy** – mieszkaniec Gminy Jemielno odniósł się do wypowiedzi Radcy Prawnego i podziękował pełnomocnikowi właściciela działki w Cieszynach za

uświadomienie jakie kary i odszkodowania może ponieść gmina za nie dopuszczanie do powstania zakładu w Cieszynach, jednakże stwierdził, że największym zagrożeniem dla mieszkańców jest sama inwestycja, która może powstać.

**Ponownie Pan radny Krzysztof Szulc** – odniósł się do pisma jakie przyszło do biura rady w sprawie wezwania do zaprzestania naruszeń i usunięcia naruszeń prawa. Mieszkańcy chcą wiedzieć o co tu chodzi? Bo to jest jakby zastraszanie radnych, poprosił o informacje w tej sprawie.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Rada Gminy jest już od dawna zastraszana, ale każdy jest dorosłym człowiekiem i każdy podejmuje decyzje zgodnie ze swoim sumieniem i nie musi się tłumaczyć.

**Pani Wioleta Stupnicka Cencora z-ca Wójta Gminy Jemielno** – poinformowała, że na wszystkie zadane dzisiaj pytania zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie, a jeżeli chodzi o oblodzenie dróg, to poinformowała, że są różne kategorie dróg, a nasz Samorząd odpowiada za drogi gminne. W dniu dzisiejszym został wdrożony nasz sprzęt i zostali przydzieleni pracownicy, którzy zniwelują niedogodności na naszych drogach. Również została skierowana prośba do Starostwa o odśnieżenie dróg powiatowych.

Przewodnicząca zamknęła pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12.

## **12. Zamknięcie obrad**

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LXI sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim Państwu radnym, a wszystkim obecnym za uczestnictwo i uwagę.

Protokołowała:

Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY JEMIELNO  
*Krzysztof Szulc*  
*Krzysztof Szulc*  
Krzysztof Szulc



## WYKAZ GŁOSOWAŃ

### LXI sesja Rady Gminy Jemielno. z dnia 29 listopada 2023 r.

3. 3. Przyjęcie protokołów: z LIX sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 25 października 2023r. oraz z LX sesji z dnia 10 listopada 2023r.

**Załącznik nr 4 do protokołu.**

głosowanie	3. Przyjęcie protokołów: z LIX sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 25 października 2023r. oraz z LX sesji z dnia 10 listopada 2023r.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA

4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

10. 1) w sprawie: skargi na doraźną naprawę dachu na budynku w Ośrodku Zdrowia w Luboszycach. **Załącznik nr 9 do protokołu.**

głosowanie	1) w sprawie: skargi na doraźną naprawę dachu na budynku w Ośrodku Zdrowia w Luboszycach
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	puła głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %



WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %
----------------	---	--------	--------------------	---	---------

## Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszewska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	WSTRZYMAŁA SIĘ
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

11. 2) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jemielno o przeprowadzenie kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny. **Załącznik nr 11 do protokołu.**

głosowanie	2) w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jemielno o przeprowadzenie kontroli w sprawie planu miejscowego dla działki nr 145/1 w obrębie Cieszyny.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: odrzucono



data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	1	7.69 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	12	92.31 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	PRZECIW
2	Antoszewska	Wanda	PRZECIW
3	Baryga	Grzegorz	PRZECIW
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	PRZECIW
6	Grochowina	Krystyna	PRZECIW
7	Lis	Róża	PRZECIW
8	Opat	Bogdan	PRZECIW
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	PRZECIW
11	Sura	Zdzisław	PRZECIW
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	PRZECIW
14	Wapiński	Józef	PRZECIW
15	Zaręba	Kazimiera	PRZECIW



12. 3) w sprawie współpracy Gminy Jemielno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. **Załącznik nr 12 do protokołu.**

głosowanie	3) w sprawie współpracy Gminy Jemielno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA



9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

14. 4a) głosowanie w sprawie wniosku Komisji. Załącznik nr 14 do protokołu.

głosowanie	4a) głosowanie w sprawie wniosku Komisji.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	11	84.62 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	2	15.38 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA



3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	PRZECIW
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	PRZECIW
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

15. 4b) głosowanie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r. wraz z naniesioną zmianą. **Załącznik nr 14a do protokołu.**

głosowanie	4b) głosowanie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024r. wraz z naniesioną zmianą.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
--------	-------	---------	--------	-------	---------



ZA	11	84.62 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	2	15.38 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	PRZECIW
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	PRZECIW
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

17. 5a) głosowanie w sprawie wniosku komisji. Załącznik nr 16 do protokołu.

głosowanie	5a) głosowanie w sprawie wniosku komisji.
jednostka	Rada Gminy Jemielno



wynik

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data

29 listopada 2023 r.

typ

głosowanie jawne imienne

większość

zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	1	7.69 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	PRZECIW
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA



15 Zaręba

Kazimiera

ZA

18. 5b) głosowanie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2024r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku wraz z naniesionymi zmianami. **Załącznik nr 16 a do protokołu.**

głosowanie	5b) głosowanie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2024r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku wraz z naniesionymi zmianami.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	1	7.69 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA



7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	PRZECIW
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

20. 6a) głosowanie w sprawie wniosku komisji. Załącznik nr 18 do protokołu.

głosowanie	6a) głosowanie w sprawie wniosku komisji.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
----	----------	------	------



1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

21. 6b) głosowanie w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, określenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno wraz z naniesionymi zmianami. **Załącznik nr 18a do protokołu.**

głosowanie	6b) głosowanie w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, określenia górnych stawek opłat, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie gminy Jemielno wraz z naniesionymi zmianami.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto



data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA



22. 7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Górowskiego. Załącznik nr 20 do protokołu.

głosowanie	7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Górowskiego.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	11	84.62 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	1	7.69 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszewska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA
4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna



10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	PRZECIW
13	Urbaniak	Bogusława	WSTRZYMAŁA SIĘ
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

23. 8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2023r.  
Załącznik nr 22 do protokołu.

głosowanie	8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2023r.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	29 listopada 2023 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

### Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	puła głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

### Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Antoszevska	Wanda	ZA
3	Baryga	Grzegorz	ZA

4	Dzioch	Magdalena	nieobecna
5	Giecewicz	Irena	ZA
6	Grochowina	Krystyna	ZA
7	Lis	Róża	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	ZA
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych [posiedzenia.pl](http://posiedzenia.pl)